
 

 

UCHWAŁA NR XV.82.2025 

RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody 

Na podstawie Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, i 3a w związku 

z art. 45 UST. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.), 

po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Miasta i Gminy 

Miasteczko Krajeńskie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur) pn. „Popiel”, 

o obwodzie 330 cm, rosnące na dz. ew. nr 250/26, obręb Brzostowo - współrzędne geograficzne:  

N 53°06´12.2ˮ   E 17°01´17,7ˮ. 

§ 2. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustanowienie pomnikiem przyrody drzewa wymienionego  w § 1 uchwały ma na celu ochronę tworu 

przyrody ożywionej, charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi, historycznymi 

i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 

możliwość: 

1/wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2/zabezpieczania ubytków i ran na powierzchni pnia. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1/niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2/uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3/dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

4/umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Michała 

Drzymały w Brzostowie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 4984



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Marzanna Boć-Ochyra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4984



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr  XV.82.2025 

Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 27 maja 2025 roku  

 

Dąb szypułkowy (Quercus robur), nazwa własna „Popiel” 

współrzędne geograficzne: N 53°06´12,2ˮ   E 17°01´17,7ˮ 

 
 

                                                                                                                              
                                                                                                                                                     
                                                                           

                                                                                                                                                                                                                         

                                  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4984


		2025-06-12T11:19:28+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




